
UCHWAŁA NR LVII/270/22 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 28 maja 2022 r. 

w sprawie nadania Panu Rudolfowi Wilhelmowi Moritz tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Chojnowa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz § 1 ust. 1 Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów: Honorowy Obywatel Miasta 
Chojnowa, zasłużony dla Miasta Chojnowa, Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje Panu Rudolfowi Wilhelmowi Moritz tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Chojnowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w BIP, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie oraz w „Gazecie Chojnowskiej”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5814775C-9434-41BE-9E21-55BB574519AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVII/270/22 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 28 maja 2022 r. 

w sprawie nadania Panu Rudolfowi Wilhelmowi Moritz tytułu „Honorowy Obywatel Miasta 
Chojnowa” 

W dniu 21 kwietnia 2022 r. Chojnowskie Stowarzyszenie Przyjaciół Gmin (Miast) 

Partnerskich złożyło do Rady Miejskiej Chojnowa zgłoszenie o przyznanie tytułu "Honorowy 

Obywatel Miasta Chojnowa" Panu Rudolfowi Wilhelmowi Moritz, zam. w miejscowości 

Egelsbach, Niemcy.  

Pan Rudolf Willhelm Moritz, w latach 2000-2012 pełniący funkcję burmistrza niemieckiego 

Egelsbach, związany jest z Chojnowem od 2004 r. Dzięki Jego staraniom w marcu 2005 r.               

w Egelsbach podpisana została uroczyście umowa o partnerstwie, która została potwierdzona           

w czerwcu 2005 r. w Chojnowie. Pan Moritz to wielki orędownik partnerstwa i propagator wiedzy 

o naszym mieście, historii, zabytkach i mieszkańcach. Pod Jego patronatem w Egelsbach odbywały 

się liczne wystawy ilustrujące atrakcyjność Chojnowa oraz spotkania informacyjne o naszym 

mieście. 

To człowiek o dużej wrażliwości społecznej, zaangażowany w pomoc na wielu 

płaszczyznach, przyczynił się do przekazania licznych darów z organizowanych zbiórek do 

placówek medycznych - Przychodni Rejonowej i Dolnośląskiego Ośrodka Pielęgnacyjno-

Rehabilitacyjnego Niebieski Parasol, m.in. wózki inwalidzkie, chodziki, aparaty słuchowe, 

glukometry, pościel, odzież. 

W ramach partnerskiej współpracy wspiera bezpośrednie kontakty obu miast i m.in. 

zainicjował udział chojnowian w wielu atracyjnych wizytach. Miał na uwadze także kontakty 

między młodzieżą i środowiskiem kultury, m.in. wymiana sportowców - udział młodzików                       

z Niemiec w zawodach piłki nożnej w Chojnowie i piłkarzy z młodzieżowych sekcji Klubu 

Sportowego Chojnowianka w turnieju w Egelsbach czy występ zespołu tanecznego Brooklyn                 

z Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz prezentacja prac Glidii Artystów Chojnowa             

w Egelsbach, co zaowocowało wystawą niemieckich artystów w Baszcie Tkaczy. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa 

  

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5814775C-9434-41BE-9E21-55BB574519AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



